MO L ACOF2 - ISTRO PROTOCOLLO - 3 666, - 18/11/2025 -1 - |
#&gﬁéﬂg ﬁA ﬁ Cofinanziato f ln & | ﬂ
oupmn ¢ dall'Unione europea ”'\_‘j";f‘:;?if;'i"StruziOne
[FUTU RA S— A SCUOLA 5'3?3.‘,’.;'& europea ( " Mimedere dell b rsseme 'I Ialiadomani
PER LITALIA DI DOMANI SN L i ot heio Lo dracceet

ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 4° OVEST

Presidenza e segreteria Via Largo P. Bezzi, 6 — 41049 Sassuolo (MO)
Tel. 0536 880621 — C.F. 93036800360 — C. M. MOICE2700L

E-mail: moic827001@istruzione.it PEC: moic827001@pec.istruzione.it Sito Web: www icsassuolodovest edu.it

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI UN ASSISTENTE AMMINISTRATIVO A VALERE
SUL PROGETTO

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di
Rotazione (FdR)—- Obiettivo Specifico 10.1 — Azione 10.1.6 — Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui
al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avwviso Prot. 64310
del 23/04/2025 — “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.

CUP: B54D25001730007

CNP: ES04.6.A4.D-FSEPN-EM-2005-24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.l. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA lacircolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 16/12/2024 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 29/01/2025 di approvazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
recante disposizioni generali comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione

VISTO tuttiiriferimenti in esso contenuti

VISTO il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
relativo al Fondo sociale europeo;

VISTA la delibera del Comitato interministeriale per la programmazione economica (CIPE) n. 18/2014 e la
decisione di esecuzione C (2014) 8021 Final — CCl 2014IT16M8PAQ01 del 29 ottobre 2014 di
approvazione dell’accordo di partenariato 2014-2020 Italia;

1

Firmato digitalmente da CINZIA MARIA BRAGLIA



MO L -AA4C9IF2 - ISTRO PROTOCOLLO -,0013666, - 11/2025 -1 -1
#ﬁgﬁégg ﬁ Cofinanziato Qﬂ h l ﬂ

dall'Unione europea Ministero dell'Istruzione
COMPETENZE

e del Merito

A LA SCUOLA ;'_'][‘.“““’”1 H 4 > Winidove ol trniome '. Italiadomani
PER L'ITALIA DI DOMANI renivimeinsrniuaatllp -, {HTIF I | il

ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 4° OVEST

Presidenza e segreteria Via Largo P. Bezzi, 6 — 41049 Sassuolo (MO)
Tel. 0536 880621 — C.F. 93036800360 — C. M. MOICE2700L

E-mail: moic827001@istruzione.it PEC: moic827001@pec.istruzione.it Sito Web: www icsassuolodovest edu.it

VISTA la decisione della Commissione europea C (2014) 9952 del 17 dicembre 2014, concernente
I"approvazione del programma operativo nazionale (PON) CCI 2014ITO5M20P001 cofinanziato dal
Fondo sociale europeo (FSE) e dal Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — programmazione
2014-2020 - a titolarita del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca;

VISTE Tutte le decisioni di esecuzione della Commissione europea a parziale modifica e integrazione delle
precedenti

VISTA la delibera CIPE 28 febbraio 2018, n. 21, di approvazione del Programma operativo complementare
(POC) “Per la scuola. Competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020;

VISTE tutte le successive modifiche ed integrazioni alla precedente

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell'lstruzione e del Merito, denominato “PN Scuola
e Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+

VISTO In particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 'inclusivita e I'efficacia
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e I'apprendimento
permanente.

VISTE le Linee guida per I'orientamento adottate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22

dicembre 2022, n. 328;

VISTO I'art. 1, comma 330, della legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato
per I’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026” che prevede le attivita ai
fini della valorizzazione dei docenti impegnati nelle attivita di orientamento

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000231 del 15/11/2024: Individuazione dei criteri di
ripartizione e delle modalita di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della
Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni di
tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per I'orientamento adottate con Decreto del
Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per
I'orientamento per le azioni e i moduli didattici di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle
istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo complementare
“Per la Scuola” 2014-2020

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti
2

Firmato digitalmente da CINZIA MARIA BRAGLIA



MO L 4COF2_ ISTRO PROTOCOLLO -,0013666,- 18/11/2025 - | - |
#ﬁgﬁégg ﬁA ﬁ Cofinanziato f & | ﬂ

dall'Unione europea Ministero dell'Istruzione
COMPETENZE

e del Merito

PR LA SCUOLA ;'.'][‘."“'“”1 E 4 > Msmisdroe. ol Ftrmnsiosne '. Ialiadomani
PER LITALIA DI DOMANI renivimeinsrniuaatllp -, {HTIF I | il

ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 4° OVEST

Presidenza e segreteria Via Largo P. Bezzi, 6 — 41049 Sassuolo (MO)
Tel. 0536 880621 — C.F. 93036800360 — C. M. MOICE2700L

E-mail: moic827001@istruzione.it PEC: moic827001@pec.istruzione.it Sito Web: www icsassuolodovest edu.it

VISTO I’Allegato B al presente decreto, nomato “piano di riparto” che ne costituisce parte integrante e
sostanziale, per gli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026.

VISTO [|’avviso Prot. 64310 del 23/04/2025, richiamante il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15
novembre 2024, n. 231, di Individuazione dei criteri di ripartizione e delle modalita di utilizzo delle
risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate
alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee
guida per I'orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22
dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per I'orientamento per le azioni e i moduli didattici di
orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo
grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020

VISTA la nota Prot. n°® AOOGABMI 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di
Rotazione (FAR)— Obiettivo Specifico 10.1 — Azione 10.1.6 — Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del
23/04/2025 — “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”.

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 13665 del 18/11/2025 con la quale il Dirigente Scolastico ha dato
avvio alla selezione in oggetto

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

Art.1 Awviso richiesta di disponibilita

e aperta la procedura di selezione per il reclutamento di n° 1 assistente amministrativo da impiegare nel ruolo
di supporto a tutor ed esperti nelle attivita didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse,
alla archiviazione per immagini e archiviazione digitale del progetto e alla conservazione documentale.

Art. 2 Orario di servizio

Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare & presumibilmente di n° 25 ore circa complessive
da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del
progetto, comunque entro il 31/12/2026 e comprendera tutte le attivita legate alle necessita di cui sopra.

Art.3 Retribuzione
La retribuzione oraria € quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL.

Art. 4 Compiti

La\e figura\e prescelta dovra:
a) Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria

Firmato digitalmente da CINZIA MARIA BRAGLIA



dall'Unione europea

Ministero dell'lstruzione

SCUOLA £
!:oupmnaz del Merito

MO L 4C9F2 - ISTRO PROTOCOLLO -,00
#&gﬁé&g ﬁA ﬁ(}ofnanznato f

lnﬁgfid—'ﬂ11/2025 -1-1

FUTURA S Rrmatas: ooman e e @ gt 8 Mlindoman

ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 4° OVEST

Presidenza e segreteria Via Largo P. Bezzi, 6 — 41049 Sassuolo (MO)
Tel. 0536 880621 — C.F. 93036800360 — C. M. MOICE2700L

E-mail: moic827001@istruzione.it PEC: moic827001@pec.istruzione.it Sito Web: www icsassuolodovest edu.it
b) Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella
registrazione delle attivita didattiche
c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la
completa fruizione delle attivita didattiche
d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici

Art. 5 presentazione disponibilita

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo I'allegato modello A entro le ore
13:00 del 21/11/2025 brevi manu, presso |’'ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica, o in alternativa
tramite mail all’indirizzo moic82700|@istruzione.it.

Art. 6 Selezione

Verra data precedenza assoluta alla graduatoria interna, successivamente saranno escusse nell’ordine la
graduatoria delle candidature in collaborazione plurima che verranno quindi contrattualizzate ai sensi dell’ex
articolo 35 del CCNL.

Solo in caso di assenza o di insufficienti candidature ritenute valide e ammesse, sara escussa la graduatoria
per esperti aventi presentato istanza di partecipazione come lavoro autonomo/prestazione occasionale

Art. 7 Riserve
* |l Dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di

candidature pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico
inerente allo specifico ruolo richiesto ovvero attribuire piu incarichi alle stesse persone sempre
seguendo prioritariamente I'ordine di graduatoria e successivamente le preferenze espresse

* |l Dirigente scolastico si riserva la facolta di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione
al numero di istanze pervenute.

* Il dirigente Scolastico si riserva la facolta, in caso di rinuncia anche successiva all’incarico, in accordo
con le parti, di dividere le ore residuali tra gli altri partecipanti ovvero di attribuire un nuovo incarico
al primo, ove esistente, dei non incaricati, ovvero di riassegnare le ore sotto forma di nuovo incarico
seguendo l'ordine di graduatoria e in sub ordine le preferenze espresse

* |l Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facolta, in caso di necessita per sopraggiunte
motivazioni, di aumentare le ore del singolo incarico.

* |l Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facolta, in caso di numero insufficiente di candidature
pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare I’avviso interno ovvero di adottare sistemi
di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica.
Art. 8 Pubbilicita

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, & pubblicato all’albo
dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo https://www.icsassuolo4ovest.edu.it

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Cinzia Maria Braglia

Firmato digitalmente da CINZIA MARIA BRAGLIA



dall'Unione europea Ministero delllstruzione

SCUDLAE
COMDL!WEK e del Merito

MO L 4COF2_ ISTRO PROTOCOLLO -,00 6,- 18/11/2025 -1 -1
ﬁ%ﬁégg ﬁA ﬁ Cofinanziato f lnﬁgd | ﬂ

‘FUTU RA PER L'ITALIAlf)AI gglnﬁ% arfinone curoes '{,} oy il i

ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 4° OVEST
Presidenza e segreteria Via Largo P. Bezzi, 6 — 41049 Sassuolo (MO)

Tel. 0536 880621 — C.F. 93036800360 — C.M. MOIC82700L

E-mail: moic827001@istruzione.it PEC: moic827001@pec.istruzione.it Sito Web: www icsassuolodovest edu.it

ALLEGATO A

Al Dirigente Scolastico

Domanda di ADESIONE alla selezione bando PN ORIENTAMENTO

Il/la sottoscritto/a

nato/a a il

codice fiscale |__|__|_ || ||| ||| ||| | ||

residente a via

recapito tel. recapito cell.

indirizzo E-Mail

in servizio con la qualifica di

DICHIAR

Di aderire alla selezione per I'attribuzione dell'incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura professionale di:

Barrare la casella per la
scelta di adesione

Figura per cui si partecipa

Assistente Amministrativo

A tal fine, consapevole della responsabilita penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilita quanto segue:

O di aver preso visione delle condizioni previste dal bando

U di essere in godimento dei diritti politici

O dinon aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:

O di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :

di impegnarsi a documentare puntualmente tutta I'attivita svolta
di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano
di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilita con I'incarico previsti dalla norma vigente

ooo

Data firma

Si allega alla presente

1) Documento di identita in fotocopia

Firmato digitalmente da CINZIA MARIA BRAGLIA



Ministero dell'lstruzione
e del Merito

MOJC82ZQ0L - 409Fﬁ|smo PROTOCOLLO - (

ITALIA 2t-27 Cofinanziato
RoMpETENZE a

dall'Unione europea
S LA SCUOLA Finontste " (N i Himine ) Naliadomani
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI presishniorie @.awﬂ. i Lalisdoment

ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 4° OVEST
Presidenza e segreteria Via Largo P. Bezzi, 6 — 41049 Sassuolo (MO)

Tel. 0536 880621 — CF. 93036800360 — C.M. MOIC82700L

‘ITﬁ-I ﬂll/ZOZS -1-1

E-mail: moic827001@istruzione.it PEC: moic827001@pec.istruzione.it Sito Web: www icsassuolodovest edu.it

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l'istituto
altrattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nelllambito e per i fini istituzionali della
Pubblica Amministrazione

Data firma

Firmato digitalmente da CINZIA MARIA BRAGLIA



MO&%@&ZQQL 4C9F ISTRO PROTOCOLLO 666 11/2025 - | - |
ITALIA 21-27 Cofinanziato |
dall'Unione europea !t Ministero delfistruzione

PR LA SCUOLA ;'_'][‘.“““’”1_ 4 > Minisdere dell Htmnme - @R laliadomani
"PER L'ITALIA DI DOMANI dalrtinios suropas. GRY L F ok J [laliadomani

ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 4° OVEST

Presidenza e segreteria Via Largo P. Bezzi, 6 — 41049 Sassuolo (MO)
Tel. 0536 880621 — C.F. 93036800360 — C. M. MOICE2700L

E-mail: moic827001@istruzione.it PEC: moic827001@pec.istruzione.it Sito Web: www icsassuolodovest edu.it

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL RUOLO DEL PERSONALE
ATA A VALERE SU:

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A
—Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sotto azione ESO4.6. A4.A - Avviso Prot. 81652 del
23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione
e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle

risorse stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96.

CUP: B54D25001730007

CNP: ES04.6.A4.D-FSEPN-EM-2005-24

Il sottoscritto

Nato a il residente a Provincia di

Via Codice Fiscale

Individuato in qualita di personale ATA nel ruolo di per il supporto al progetto
DICHIARA

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del
d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000:

a) non trovarsi in situazione di incompatibilita, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e
dall’art. 53, del d.Igs. n. 165/2001;

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro

interesse personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto

- non coinvolge interessi propri;

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi,
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi;

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore
o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati,
societa o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente;

Firmato digitalmente da CINZIA MARIA BRAGLIA



Ministero dell'lstruzione

dall'Unione europea

SCUOLA E
{(‘M PETENZE

MO L 4C9F ISTRO PROTOCOLLO -,00 6,- 18/11/2025 -1 -1
ﬁ%ﬁéﬂg ﬁA ﬁ Cofinanziato f lnﬁ& I ﬂ

e del Merito

‘FUTU RA FERUITALIA DI DOMANI cofinenecwopes ) oz im0 aliadomani

g)

ISTITUTO COMPRENSIVO SASSUOLO 4° OVEST
Presidenza e segreteria Via Largo P. Bezzi, 6 — 41049 Sassuolo (MO)

Tel. 0536 880621 — C.F. 93036800360 — C.M. MOIC82700L

E-mail: moic827001@istruzione.it PEC: moic827001@pec.istruzione.it Sito Web: www icsassuolodovest edu.it
che non sussistono diverse ragioni di opportunita che si frappongano al conferimento

dell’incarico in questione;

di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;

di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che
dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;

di impegnarsi altresi a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza
sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;

di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento
europeo ¢ del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196,
circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche
con strumenti informatici, esclusivamente per le finalita per le quali le presenti dichiarazioni
vengono rese e fornisce il relativo consenso;

Firmato

Firmato digitalmente da CINZIA MARIA BRAGLIA



		2025-11-18T11:30:55+0000
	Cinzia Maria Braglia




